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Väliraportti: Pohjois-Savon hyvinvointialueen kumppanuusavustus  

Ikiklovnit -iloa kaiken ikää / Sairaalaklovnit ry 

Sairaalaklovnit ry on toteuttanut Pohjois-Savon hyvinvointialueen avustuksella suunnitellusti 
klovnivierailuja Vanhan Pappilan palvelukodissa. Avustuksella toteutetaan yhteensä 15 
ikiklovnivierailupäivää (=30 klovnityöpäivää), joista 10 toteutettiin syyskaudella 2025. Loput 
käynnit toteutetaan alkuvuodesta 2026.  

Toiminnan tavoitteena on ollut parantaa muistisairaiden elämänlaatua kohentamalla 
mielialaa, parantamalla toimintakykyä ja edistämällä muistisairaiden omaa sosiaalista 
toimijuutta. Klovnit ovat vierailleet Vanhan Pappilan eri osastoilla kohdaten muistisairaita 
asukkaita heidän huoneissaan, käytävillä ja yleisissä tiloissa. Kohtaamiset ovat rakentuneet 
asukkaiden ehdoilla ja heidän toiveitaan ja tarpeitaan kuunnellen. Klovnit ovat hyödyntäneet 
työskentelyssään paljon musiikkia ja eri aisteja aktivoivia välineitä, kuten huiveja, pensseleitä, 
pehmoeläimiä ja kukkia. Vanhan Pappilan palvelukodissa on noin 60 asukasta, joista klovnit 
ovat yhdessä hoitohenkilökunnan kanssa valinneet ne asukkaat, jotka todennäköisesti 
hyötyisivät kaikkein eniten klovnikohtaamisista. Klovnit ovat pyrkineet kohtaamaan ja 
viettämään aikaa näiden asukkaiden kanssa jokaisella toimintakerralla. Lisäksi kaikkia 
muitakin asukkaita on huomioita ja kohdattu. Yhteisissä tiloissa klovnit ovat luoneet asukkaita 
yhdistäviä hetkiä.  

Otteita klovnien työpäiväraporteista: 

”Laitettiin salsaa soimaan ja tanssien purjehdittiin aulatiloihin. Se sai aikaan silminnähtävää 
tunnelman virkistymistä uneliaasta eloisaan.”  
”Yksi puhumaton asukas alkoi hymyillä, kun rauhallinen hyminä vaihtui yhtäkkiä klovnin 
discotanssiin” 
”Tänään eräässä huoneessa eilisten syntymäpäiväruusujen tuoksuttelu ja tunnustelu toi iloa” 
 

Hoitohenkilökunnan kanssa yhteistyö on sujunut hyvin ja hyvässä yhteisymmärryksessä. 
Ennen varsinaisia klovnivierailuja henkilökunnalle kerrottiin klovnityöstä ja sen tavoitteista. 
Jokaisen klovnityöpäivän aluksi hoitohenkilökunnalta saadaan ajantasaiset tiedot asukkaiden 
sen hetkisestä tilanteesta ja kunnosta. Helmikuussa 2026 tullaan Vanhassa Pappilassa 
järjestämään omaistenpäivä, jonka aikana omaisille tarjotaan taidelähtöisiä työkaluja 
muistisairaan kanssa vuorovaikutuksessa olemiseen. Näin toiminnan hyödyt ja menetelmät 
juurtuvat ja jatkuvat myös klovnivierailujen loputtua. 


